
 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное образование Ханты – Мансийского района 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты – Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени В. Г. Подпругина с.Троица» 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» апреля 2024г.                                                                                                        №076-О 

 

О проведении промежуточной 

аттестации в 2023-2024 учебном 

году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о формах, периодичности и порядке проведения 

текущего контроля, промежуточной аттестации обучающихся МКОУ ХМР «СОШ 

им.В.Г.Подпругина с.Троица», графиком оценочных процедур на 20232024 учебного года, 

календарными учебными графиками МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица», в 

целях организованного окончания учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1,3–11 классах за 2023-

2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам в срок до 20.04.2024 г. предоставить Наумовой Л.В., 

руководителю МО, примерные контрольно-измерительные материалы по предметам и 

курсам учебного плана для проведения промежуточной аттестации в соответствии с 

формами проведения промежуточной аттестации.  

3. Руководителю методического объединения: 

3.1. На основе примерных КИМ составить КИМы в соответствии с формами 

проведения промежуточной аттестации и рассмотреть на заседании МО 21.04.2024. 

3.2. сдать в распечатанном и электронном виде материалы для проведения 

промежуточной аттестации заместителю директора по УР 

4. Учителям, преподающим учебный предмет, дисциплину, курс: 

4.1. Использовать для промежуточной аттестации контрольно-измерительные 

материалы, разработанные МО. 

4.2. Провести консультации по подготовке к промежуточной аттестации. 

4.3. Провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1 класса без 

выставления отметок. 

4.4. Сдать анализ контрольных работ 27.05.2024г. (Приложение 2). 

5. Поникаровских С.А., заместителю директора по учебной работе: 

5.1 Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных 

классах, в двухдневный срок после написания. 

5.2. Провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023-2024 учебный 

год и учитывать результаты в ежегодном публичном докладе директора и отчете о 

самообследовании. 

5.3 В случае отсутствия обучающихся по уважительной причине определить 

дополнительные сроки промежуточной аттестации. 

 



 

 

5.4 обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной аттестации 

за 2023-2024 учебный год (срок хранения 3 года) 

6. Классным руководителям 

6.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и формах промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных 

дней до начала промежуточной аттестации. 

6.2. . Поникаровских С.А., учителю информатики и математики, ответственной за 

размещение информации на официальном сайте школы, разместить информацию о 

сроках промежуточной аттестации не позднее чем за семь календарных дней до 

начала 

промежуточной аттестации. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

И.о.директора:                                                                                        Т.В.Ракитина 
 

C приказом ознакомлены: 

 

 



Приложение 1 к приказу 

МКОУ ХМР «СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица» 

от 15.05.2024 №076-О 

График годовых контрольных работ за 2023-2024 учебного года 

Начальное общее образование 

Класс  Предметы и курсы учебного плана ООП НОО 

Русский 

язык 

Англи

йский 

язык 

Литерату

рное 

чтение 

Математ

ика  

Окру

жающ

ий 

мир 

Родная 

литерат

ура 

Изобраз

ительно

е 

искусст

во 

Музыка  Технол

огия  

ОРКСЭ Физиче

ская 

культур

а 

1 13.05 - 20.05 23.05 21.05 24.05 22.05 20.05 23.05 - 15.05 

3 17.05 08.05 21.05 20.05 21.05 24.05 23.05 20.05 17.05 - 15.05 

4 21.05 16.05 16.05 21.05 22.05 - 22.05 20.05 23.05 22.05 14.05 

ТЧ-техника чтения -17.05.2024 

 

 

 

 

 

 



 

Основное общее образование 

К

л

а

с

с

  

Предметы и курсы ООП ООО 

Рус

ски

й 

язы

к 

Ан

гли

йск

ий 

язы

к 

Ро

дна

я 

лит

ера

тур

а 

Ли

тер

ату

ра 

Мате

матик

а/мате

матик

а 

(алгеб

ра+ге

ометр

ия) 

В

и

С 

Ис

тор

ия  

Об

ще

ств

озн

ани

е 

Гео

гра

фи

я 

Би

ол

ог

ия 

Фи

зик

а 

ОД

НК

НР 

Хи

ми

я  

ОБ

Ж 

Физ

кул

ьту

ра  

Тех

нол

оги

я 

Му

зык

а 

ИЗ

О 

Ин

фор

мат

ика 

5 20.05 23.05 - 14.05 23.05 - 20.05 - 14.05 17.0

5 

- 17.05 - - 23.05 22.05 22.05 20.05 - 

6 20.05 16.05 - 16.05 23.05 - 21.05 - 28.05 - - 23.05 - - 21.05 20.05 22.05 20.05 - 

7 21.05 17.05 - 19.04 21.05 20.

05 

21.05 - 28.05 - 16.05 - - - 22.05 20.05 23.05 17.05 14.05 

8 20.05 23.05 - 07.05 20.05 15.

05 

22.05 - - 22.0

5 

16.05 - 14.05 16.05 16.05 17.05 20.05 - 21.05 

9 20.05 13.05 - 16.05 15.05 15.

05 

13.05 - 16.05 - 14.05 -  17.05 08.05 21.05 - - 08.05 

ТЧ-техника чтения -17.05.2024 



 

  



Среднее общее образование 

К

л

а

с

с  

Предметы и курсы ООП СОО  

Рус

ски

й 

язы

к 

Анг

лий

ски

й 

язы

к 

Лите

рату

ра 

Мат

ема

тик

а  

Ис

тор

ия  

Об

щес

тво

зна

ние 

Гео

гра

фия 

Биол

огия 

Фи

зик

а 

Хи

мия  

Ин

фор

мат

ика 

ОБ

Ж 

Ви

С 

Аст

рон

оми

я 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

10 08.05 13.05.

2024 

20.05 22.05 15.05 15.05.

2024 

- 21.05 21.05 14.05 23.05 17.05 - - 08.05 

11 08.05 21.05.

2024 

21.05 15.05 13.05 - - 17.05 14.05 - 07.05 16.05 - - 07.05 

10 класс – Защита индивидуального проекта – 16.05.2024 

11 класс – Защита индивидуального проекта – 16.05.2024 

 



Приложение 2 

к приказу МКОУ ХМР 

 «СОШ им.В.Г.Подпругина с.Троица» 

от 15.04.2024г. №076-О 

Анализ итоговой контрольной работы по математике в ххх классе  

по итогам 2023- 2024 учебного года 

Дата проведения:  

Цель:  установление фактического уровня теоретических знаний и практических умений и 

навыков по математике обязательного компонента учебного плана и соотнесение этого 

уровня с требованиями ФГОС по итогам 2023-2024 учебного года 

1.Количественный анализ выполнения контрольной работы. 

Всего 

уч-ся 

Писало Контрольная работа 

оценки %  

кач. 

 

% 

успев. «5» «4» «3» «2» 

        

 

Итоги входной 

контрольной работы 

Итоги 

полугодовой 

контрольной 

работы 

Результаты 

итоговой 

контрольной 

работы 

Динамика 

% кач. % 

успев. 

% кач. % 

успев. 

% кач. % успев. % кач. % 

успев. 

        

 

2.1 Низкие результаты были показаны следующими учащимися: 

Фамилия, имя учащегося  Оценка 

  

2.2 Хорошо усвоены по стандарту темы: Анализ контрольных работ показал, что ххх% 

учащихся получили прочные необходимые базовые знания, умения и навыки по итогам 2023-

2024 учебного года 

-название темы   ххх чел -ххх%  

 

2.3. Контрольная работа дала возможность выявить следующие затруднения учащихся 

по темам: Вычислительные навыки- а именно: 

- перечислить - ххх чел =ххх% 

2.4. Испытывают затруднения: 

-название темы   ххх чел -ххх%  

2.5. Пробелы: 

-название темы   ххх чел -ххх%  

3. Причины низкой результативности:    указать причины 

4. Выводы и рекомендации: 

Данная работа показала: ххх% обучающихся программный материал усвоили. Учащиеся 

владеют хххххххххх. Типичны ошибками являются  хххххххх.  

Наметить меры по устранению выявленных пробелов ххххххххххх в течение 2024-2025 

учебного года (1-3, 5-8 классы) 

По итогам контрольной работы спланирована коррекционная работа на 2024-2025 

учебный год по «западающим» темам и видам работы с классом и индивидуальные занятия с 

отдельными учащимися. (1-3, 5-8 классы) 

 

Учитель:                                                 ХХХХХХ 

 

 


